令和 3年 10月 11日

百年塾 チーム長

百年塾 市民教授 各位

ひたち生き生き百年塾推進本部

副 本 部 長  西 内  博

（事務局 日立市教育委員会生涯学習課）

「百年塾ミニフェスタ事業（百年塾フェスタ代替え）」の御案内

清秋の候、皆様には、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年も新型コロナ感染症拡大防止対策のため百年塾フェスタは中止となりましたが、最近

ようやくガイドラインを守ればイベントの開催も可能な状況となりました。

つきましては、フェスタの代替え事業（百年塾ミニフェスタ）について、下記のとおり募集いたし

ますので、ぜひ企画を御提案くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 事業名 百年塾ミニフェスタ

２  目  的  コロナ禍で中止となった「百年塾フェスタ２０２１」の代替え事業として、百年塾各

チームや市民教授の作品展示・体験・発表の場を設ける。

なお、コロナ対策として、実施日や開催場所を分散し、より多くの市民の皆様に市民

教授や百年塾をＰＲするとともに身近なものと感じていただくよう、活動場所や活動

形態を広げる。

３ 内  容

（1） 実施期間： 令和 3年 11月～令和 4年 2月末日（3月については御相談ください）

 (2)  実施場所： 教育プラザのほか、公共施設や民間施設がのぞましい。 ※

（3） 参加方法： チームまたは２人以上の市民教授がグループを作り、企画を提案。

       従来から行ってきた企画も対象とする。

(4)  支援内容 : 施設使用料および広報ＰＲ。コロナ対策用具の貸出しはするが、設営・撤営は

原則各自が行う。企画により材料費などの支援も検討する。

(5)  支援の上限：１人１万円、１グループ５万円とする。予算総額 40万円

(6)  そ の 他： ① 会場には百年塾の事業であることを表示してください。

② コロナ対策ガイドラインが守れるか等の審査を行います(2週間以内に回答）。

※ シビックセンターギャラリー、晴耕雨読、南部図書館、日立駅展望イベントホール等。

４ 申込み・問合せ先

    〒317-0064 日立市神峰町１－６－１１   百年塾事務局：伊藤、大山

    電話 0294-23－9165/FAX 0294-24－5200  Email:iki100j@net1.jway.ne.jp

以 上

百年塾事務局(ＦＡＸ0294-24－5200  Email:iki100j@net1.jway.ne.jp) 行き

＊申込み受付期間：令和 3年 10月 18日～12月 24日

※ 予算に達し次第、受付終了となりますので御了承ください。

百年塾市民教授のミニフェスタ企画提案書

提出日   年  月  日

１  区     分 展示 ・ 体験 ・ 発表 ・ その他(               ) ＊複数可

２ イベント名

３ 実施責任者

(連絡先：              )

４
参加ﾁｰﾑ名

市民教授名

５ 日    時

６ 場    所

７ 参 加 費

８ 内    容

９ 予    算

10 そ の 他